Ordinária, de 18/11/2025, registrada no processo SEMA-CAP-2025/105623 e SEMA-
PRO-2022/16646 (2º volume, pág. 268). A empresa indicada encontra-se registrada na

pág. 364, conforme Nota Técnica constante das págs. 347-363 do processo SEMA-PRO-
2022/16646.01 (2º volume).
A demanda financeira está estimada em R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil
reais), valor correspondente à projeção de 40.000 (quarenta mil) inscritos, conforme
proposta apresentada pela banca examinadora, em regime de escalonamento.
A realização do concurso fundamenta-se na necessidade de assegurar a capacidade
institucional da SEMA/MT para o cumprimento de suas atribuições legais, diante dos

[...]

PRAZO: 12 meses
DEMANDA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO,
EXECUÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE ANALISTA DE MEIO AMBIENTE DA
SEMA/MT. R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil).
ORIGEM DO RECURSO: 2759.0000 (Superávit financeiro - recursos próprios FEMAN)

CHECK LIST (DECRETO 840/2017) de conformidade quanto aos documentos
enumerados e quanto a eventuais apontamentos formulados no parecer jurídico:

I - Requisição da área demandante do órgão